
Vallentuna Fiskevårdsområdesförening 

VERKSAMHETSBERÄTTELSE  

för tiden 1 januari – 31 december 2024 

Styrelsen har under verksamhetsåret bestått av Thomas Fischer, 

ordförande; Marianne Leckström, kassör; Kerstin Wahlberg, 

sekreterare samt Olle Wahlberg och Pia Kastebring, ledamöter. Per 

Stribeck har, som tidigare ordförande, fortsatt varit behjälplig för 

styrelsen.  

Raimo Tuukkanen, Per Nilsson, Jan Barrish och Peter Abelsson har 

varit styrelsesuppleanter. Revisorer har varit Thomas Isaksson med   

Åke Scheuerlein som suppleant. Thomas Isaksson och Sten Hofstedt 

har varit utsedda till valberedning. Styrelsen har under året haft 8 

protokollförda styrelsemöten. Fiskestämman 2024 genomfördes den 

21 mars i Folkets hus. 

Föreningen har liksom tidigare år samarbetat med det pågående 

sjörestaureringsprojektet som drivs av Täby och Vallentuna 

kommuner. Målet har varit att förbättra vattenkvaliteten i sjön. Under 

året har utfiskning av 14 ton vitfisk skett med 14 st bottengarn. 

Planerna att i samverkan med Oxunda vattensamverkan förbättra 

fiskvandringen i Hagbyån har försenats bland annat pga sjukdom 

inom Täby kommun. Planerad start hösten 2025. 

Arbete har, liksom tidigare år, bedrivits med målsättningen att 

förhindra fortsatta bräddningsutsläpp av orenat avloppsvatten samt att 

genomföra kompensationsåtgärder för redan inträffade utsläpp i sjön. 

Roslagsvatten AB har under året presenterat Förstudierapport för 

dagvattenanläggning i Vallentuna kommun. VFOFs styrelse emotser 

en implementering av föreslagna åtgärder. Arbetet med att ta bort 

kvarvarande slam (lågflödesmuddring) på bottnarna är ett särskilt 

projekt, som bedrivits av Vallentuna kommun och Teknikmarknad, ett 

arbete som också stöds av fiskevårdsföreningen. Kommunen planerar 

en nystart för detta. 

VFOF planerar att i samarbete med Sportfiskarna AB anlägga 

våtmarker i anslutning till några tillflöden till Vallentunasjön. Syftet är 

att bromsa tillförsel av näring, i första hand fosfor, till sjön. Åtgärden 



är en kompletterande metod att tillsammans med lågflödesmuddring 

och reduktionsfiske minska näringstillförseln till sjön. Start för 

våtmarksprojektet sker i anslutning till Karbyån. VFOF har finansierat 

ett förprojekt. Fortsatt finansiering har sökts från Länsstyrelsen 

(LOVA-medel). Besked väntas under tidig vår 2025.  

Veckovis mätning i föreningens regi av sjöns vattenstånd och siktdjup 

pågår vid både sjöns västra och östra strand. Mätresultaten, nyheter 

och annan information som rör sjön presenteras på vår hemsida, 

www.vfof.org. 

Totalt fiskeförbud har gällt under tiden 1/4 - 31/5. Fiskebeståndet har 

därmed fredats under den känsliga lekperioden. Försäljningen av 

fiskekort efter toppåren under pandemin ligger kvar på en relativt hög 

nivå jämfört med åren innan pandemin.  

Fisketillsyn har bedrivits i syfte att upprätthålla respekten för gällande 

fiskeregler och skyldigheter enligt allemansrätten. Efterlevnaden av 

fiskeregler är fortsatt god. 

VFOF:s karta över sjön med information om sjön och dess fiskar har 

fortsatt rönt uppskattning och är utan kostnad för medlemmar. För 

utomstående finns kartan till försäljning. De vakar som föreningen 

låtit tillverka, vilka ska användas vid medlemmarnas nätfiske, har 

dessvärre rönt begränsat intresse. Raimo Tuukkanen administrerar 

försäljning av kartor och nät samt utdelning av vakar. 

Även om årets resultat är lägre än tidigare år – främst pga projektet i 

Karbyån - är föreningens ekonomi fortsatt stabil och vi har fortsatt 

kapacitet för att finansiera erforderliga fiskebefrämjande åtgärder när 

väl utfiskningsprojektet avslutas.  
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